
Brief  

Besluit vaststelling wijzigingsplan Vrouwkensvaartsestraat 45 van 

bestemmingsplan Buitengebied; besluit ex artikel 3.6, eerste lid, sub a Wro 

 

Registratienr. B012.0262 

 

Het college van Waalwijk,  

 

overwegende  

 

dat het bestemmingsplan Buitengebied, vastgesteld door de raad d.d. 9 december 2010 

en in werking getreden op 13 mei 2011, in artikel 3.8.7 van de planregels een 

wijzigingsbevoegdheid voor het college bevat om de bestemming “Agrarisch” te wijzigen; 

 

dat voor het perceel Vrouwkensvaartsestraat 45 in Waspik een wijzigingsplan is 

opgesteld met betrekking tot de wijziging van de bestemming “Agrarisch” door het 

opnemen van een aanduiding ‘bedrijfswoning’ ten behoeve van de bouw van een 1e 

bedrijfswoning; 

 

dat met toepassing van de uniforme openbare voorbereidingsprocedure van afdeling 3.4 

Algemene wet bestuursrecht het ontwerp-wijzigingsplan “Vrouwkensvaartsestraat 45” na 

voorafgaande bekendmaking met ingang van 31 mei tot en met 12 juli 2012 voor een 

ieder ter inzage heeft gelegen, alsmede langs electronische weg beschikbaar is gesteld, 

en belanghebbenden in die periode in de gelegenheid zijn gesteld om schriftelijk dan wel 

mondeling een zienswijze over dit ontwerp-wijzigingsplan in te dienen bij het college van 

Waalwijk; 

 

dat het college binnen genoemde periode van 6 weken geen zienswijzen van 
belanghebbenden heeft ontvangen;  

 

Besluit: 

 

toepassing te geven aan de wijzigingsbevoegdheid zoals opgenomen in artikel 

3.8.7 van de regels van het bestemmingsplan Buitengebied en de bestemming 

‘Agrarisch’ te wijzigen door het opnemen van een aanduiding ‘bedrijfswoning’, 

conform de bij dit besluit behorende verbeelding, en dit wijzigingsplan, zoals dat 

als ontwerp ter inzage heeft gelegen ongewijzigd vast te stellen.  

 

 

Aldus besloten door het college van Waalwijk in zijn vergadering van 7 augustus 2012, 

 

 

de secretaris,    de burgemeester, 

 

w.g.     w.g. 

 

drs. A de Wit    drs. A.M.P Kleijngeld   

 


